
 
 

 

 
 

PENGUMUMAN TENDER 
Nomor: HM.03.06/15/8/1/PGD/PGD/JAI-23 

 

1. PT Jasa Armada Indonesia Tbk merupakan anak usaha PT Pelindo Jasa Maritim salah satu subholding  
PT Pelabuhan Indonesia (Persero) Grup yang bergerak pada bidang layanan pemanduan dan penundaan kapal, angkutan 
laut dan layanan maritim, akan melaksanakan Pengadaan Pekerjaan Pembangunan 2 (Dua) Unit Kapal Tunda dengan 
Daya Minimal 2x2200 HP Tipe Azimuth Stern Drive (ASD) Kebutuhan PT Jasa Armada Indonesia Tbk. 

 

2. Nilai HPS/OE akan diinformasikan pada Rapat Pemberian Penjelasan (Aanwijzing). 
 

3. Persyaratan Kualifikasi Pendaftar: 
a. Memiliki pengalaman pekerjaan pembangunan kapal dalam kurun waktu 10 (sepuluh) tahun terakhir dengan nilai 

1 (satu) kontrak minimum Rp28.200.000.000,00 (dua puluh delapan miliar dua ratus juta rupiah) dibuktikan dengan 

salinan/copy Kontrak dan Bukti Penyelesaian Pekerjaan. 

b. Memiliki pengalaman pekerjaan pembangunan kapal tunda dalam kurun waktu 10 (sepuluh) tahun terakhir yang 

dibuktikan dengan salinan/copy Kontrak dan Bukti Penyelesaian Pekerjaan. 

c. Berbentuk Perseroan Terbatas (PT) dan berdomisili di Indonesia yang dibuktikan dengan Akta Pendirian Perusahaan 

dan Surat Keterangan Domisili/Surat Izin Lokasi. 

d. Memiliki SIUP/NIB/Izin Usaha Sejenis Lainnya yang diterbitkan oleh instansi yang berwenang dengan Klasifikasi 
Bidang/Sub Bidang Usaha Industri kapal dan perahu dan/atau Pembangunan kapal dan alat apung lainnya serta 
sarana lepas pantai. 

e. Memiliki fasilitas pembangunan/galangan kapal, atau Perusahaan yang memiliki kerjasama dengan galangan kapal 
dibuktikan dengan salinan/copy kepemilikan galangan atau kontrak Kerjasama/jenis dokumen perikatan lainnya. 

 
4. Jangka Waktu, Tempat, Persyaratan dan Tata Cara Pendaftaran Tender: 

a. Jangka Waktu Pendaftaran Tender: tanggal 16 Agustus 2023 s.d. 25 Agustus 2023 (Pukul 09.00 s.d. 16.00 WIB). 
b. Tempat Pendaftaran Tender: Kantor Divisi Pengadaan PT Jasa Armada Indonesia Tbk, Gedung Pelindo Tower Jl. Yos 

Sudarso No.9, RT.6/RW.13, Rawabadak Utara, Kec. Koja, Jakarta Utara 14230. 
c. Persyaratan dan Tata Cara Pendaftaran Tender: 

1) Melakukan pendaftaran pada waktu dan tempat sebagaimana butir a dan b di atas dengan membawa Surat 
Kuasa dari perusahaan bermeterai Rp10.000,00 apabila pendaftar bukan anggota direksi perusahaan, serta 
menyampaikan salinan/copy tanda pengenal (KTP, SIM, atau Paspor) Pemberi Kuasa dan Penerima Kuasa. 

2) Menyerahkan salinan/copy dan menunjukkan asli dokumen Persyaratan Kualifikasi pada butir 3 di atas. 
3) Telah terdaftar dan berstatus activated di dalam sistem Pelindo e-Procurement milik PT Pelabuhan Indonesia 

(Persero). 
4) Bagi Pelaku Usaha yang belum terdaftar dalam sistem Pelindo e-Procurement milik PT Pelabuhan Indonesia 

(Persero), dapat melakukan pendaftaran sebagai Pelaku Usaha Terseleksi (PUT) secara online pada           
https://p-eproc.pelindo.id. 

 

5. Pengumuman Hasil Evaluasi Pendaftaran dan Penyampaian Undangan Tender: 
a. Pengumuman Hasil Evaluasi Pendaftaran dilaksanakan pada tanggal 29 Agustus 2023. 
b. Penyelenggara akan menyampaikan Undangan Rapat Pemberian Penjelasan (Aanwijzing) beserta Dokumen Tender 

kepada Peserta yang dinyatakan Lulus evaluasi pendaftaran melalui e-mail resmi Penyelenggara pada tanggal              
29 Agustus 2023. 

 

6. Rapat Pemberian Penjelasan (Aanwijzing) diselenggarakan pada: 
Hari         : Kamis 
Tanggal      : 31 Agustus 2023 
Waktu        : 10.00 WIB s/d selesai 
Tempat     : (sesuai yang tertuang dalam surat undangan ) 

 
7. Informasi berkenaan dengan Tender dan tata cara pendaftaran dapat menghubungi Divisi Pengadaan Kantor Pusat PT 

Jasa Armada Indonesia Tbk melalui e-mail: procurement@ipcmarine.co.id. 
 

Jakarta, 15 Agustus 2023 
PT JASA ARMADA INDONESIA Tbk 

 
PENYELENGGARA 

https://p-eproc.pelindo.id/
mailto:procurement@ipcmarine.co.id

